КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 16 марта 2020 г. № 95

О временном приостановлении образовательной деятельности в
образовательных учреждениях Плавского района

На основании приказа министерства образования Тульской области от
16.03.2020 № 400, в соответствии с протоколом заседания оперативного
штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной
инфекции на территории Российской Федерации от 13.03.2020 №11, на
основании Положения о комитете образования администрации
муниципального образования Плавский район, утвержденного решением
Собрания представителей МО Плавский район от 27.06.2019 №12/72
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений и учреждений
дополнительного образования:

- ввести ограничение образовательного процесса с применением
дистанционных форм обучения, самостоятельной работы обучающихся в
период с 17.03.2020 и до начала весенних каникул;

определить сроки получения заданий обучающимися и
предоставления ими выполненных работ;

- не допускать проведения культурных, спортивных и других массовых
мероприятий и выездных мероприятий за пределы Плавского района;

- с 17.03.2020 года организовать проведение дополнительных
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий.

организовать ежедневный мониторинг состояния здоровья
работников. В случае выявления на рабочем месте лиц с повышенной
температурой тела и с признаками инфекционного заболевания принять
меры, исключающие продолжение нахождения таких работников на рабочем
месте.

2. Информацию о принятых мерах довести до сведения родителей,
разместить на сайтах образовательных учреждений, в электронных
дневниках обучающихся.

3. Информацию о проделанной работе направить в комитет
образования в срок до 13.00 16.03.2020 в соответствии с приложением.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
.асаоьиого o6pa,„fyp\

Председатель комитета
администрации муници

образования Плавский район ^ <§ J Е.В. Михайлова

\

к
пр

ик
аз

у
ко

ми
те

та

об
ра

зо
ва

ни
я

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
му

ни
ци

па
ль

но
го

об

ра
зо

ва
ни

я
Пл

ав
ск

ий

ра
йо

н и->
2:
ОCN
ОCNoq
ОCN
т-нI

Е-
О

Яи
яоавом0 к л
1
ио

'g

«вм
S

1(нао
3
£аое

©

Я  9S
Й |! о чаa s Ь

® I  ав а-е-иS

=sфчW
иевНW
5ак

8 I= Я
а §
а. в? S
* g s я
я О.
К g

Св
и ои- сЗ О Я
е * к S о а ^ с ои 3 £ Sa sш § Ь g Я ои S в 3 аа\оо

Ис
п.

:
Ки

рд
ан

ов
а

Н
.И

.
Те

л.
:

2-
35

-3
3